
+420603482588, ma rti n.sedo 10@ gma i l.com

Martin šedb. Bobrovec 420. 03221, Slovenská republika

Fakultní nemocnice olomouc
Lékařská fakulta Univerzity Palackého

Motivační dopis

Vážení členové výběrové komise,

jsem studentem 6. ročníku všeobecného lékařství na Univerzitě Palackého v olomouci a oslovila mě

nabídka Absolventského programu v oboru urologie pro rok 2022/2023.

Urologie, jakožto medicínský obor, mě zaujal během výuky v pátém ročníku a později jsem si to
potvrdil i na základě Volitelné praxe. obor prolíná oblasti jak chirurgie, tak interny a vyžaduje od

lékaře obsáhlé spektrum vědomostí a praktíckých dovedností. oslovila mě především různorodost
práce a široká nabídka možností v oblasti diagnostiky a operativy. Řekl bych o sobě, že jsem zručný a

manuální práce je mi obecně blízká, což považuji V tomto směru za výhodu'

Vzhledem k obdobnému charakteru oborů bych eventuálně na druhé místo zařadil pozici lékaře na

gynekologicko_porodnické klinice. obdobným charakterem myslím zejména to, že oba obory, kromě
již výše zmíněného chirurgicko_interního základu, spojuje podstata problémů, se kterými pacient

přichází. Průběh léčby může být komplikován neochotou sdělovat dostatečné informace, která plyne

ze stydlivosti a obav. Uvědomuji si, jak velkou roli v těchto situacích hraje empatie, citlivost a

schopnost navození důvěry, a troufám si říct, že takový přístup je mi vlastní. Současně si uvědomuji

rozdílnost komunikace s muži a ženami, a právě proto jsem si jist, že tento aspekt

urologie/gynekologie jsem schopen naplnit.

Tímto dopisem žádám o přijetí do zaměstnání ve Fakultní nemocnici v olomouci, protože patří mezi

špičková centra současné medicíny. Vzhledem k tomu, jak významně působí v oblasti vědy, výzkumu

a vzdělávání, vím že jde o to správné místo, kde bych se mohl zdokonalovat a stát skutečným
profesionálem.

Předem děkuji za Váš čas'

S úctou

a

ďó-

Martin Šedb V Olomouci L4.I.2022


